[image: Герб Хаб края][image: Герб 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2012 г. № 54
	с. Булава

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в связи с пожароопасной обстановкой

На территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в результате установившейся сухой, жаркой и ветреной погоды сложилась чрезвычайная ситуация, связанная с пожароопасной обстановкой в лесах.
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 05.11.1995 №1113 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Хабаровского края от 22.03.2012 № 70-пр «О состоянии и мерах по охране лесов от пожаров на территории Хабаровского края в 2012 году», Постановления Администрации Ульчского муниципального района от 22.06.2012 № 308-па «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Ульчского муниципального района в связи с пожароопасной обстановкой», в целях предупреждения распространения, своевременной ликвидации лесных пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 25 июня 2012 года режим чрезвычайной ситуации в связи с пожарной обстановкой на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района,
2. Запретить с 25 июня 2012 года посещение лесов населением, проведение экскурсий, туристических походов, въезд в леса автотранспорта, за исключением автотранспорта направленного на тушение лесных пожаров, на период режима чрезвычайной ситуации,
3. Рекомендовать лесничему Кизинского лесничества Седых В.В.:
3.1. Усилить кратность патрулирования на территории сельского поселения «Село Булава» с целью выявления и пресечения нарушений правил: пожарной безопасности в лесах РФ.
3.2. Обеспечить работу контрольно-пропускных постов;
4. Рекомендовать арендаторам лесных участков (Банзерук Ф.Н., Бахтуридзе Ю.Я., Усенашвили Г.М., Дечули В.В.) организовать неукоснительное соблюдение правил пожарной безопасности, условий договоров аренды лесных участков в части противопожарных мероприятий.
5. Рекомендовать МУП СП «Село Булава» «Булавинское ТЭП» (Химич В.А.) организовать круглосуточное дежурство руководящего состава подведомственного предприятия. Копию графика дежурств направить в комиссию по чрезвычайным ситуациям сельского поселения «Село Булава».
6. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения «Село Булава» (Литвяков О.М.) составить график дежурства администрации сельского поселения.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения					Н.П. Росугбу
image1.jpeg

image2.jpeg